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Dzisiaj (sobota, 27 kwietnia)Prawie 30 muzeów w całej Polsce bierze udział w międzynarodowej akcji

muzealnej Dzień Wolnej Sztuki. Przyłączyły się do niej także krakowskie placówki – Muzeum Historyczne

Miasta Krakowa, Muzeum Narodowe w Krakowie, MOCAK oraz Międzynarodowe Centrum Kultury.

Początek akcji: godz. 12:00. Wstęp wolny.

Każdy, kto przynajmniej raz zwiedzał muzeum z pewnością czuł się przytłoczony ilością

eksponatów i wewnętrznym przekonaniem o konieczności odwiedzenia wszystkich pięter

instytucji, by chociaż rzucić okiem na każde z dzieł. Takiemu zwiedzaniu sprzeciwia się ruch

Slow Art – Wolnej a raczej Powolnej Sztuki. By sprowokować odwiedzających do refleksji i

skupienia się nad oglądanymi eksponatami, organizowana jest akcja pod nazwą Dzień Wolnej

Sztuki. Jednego dnia o konkretnej godzinie wybrane muzea otwierają swoje wrota i umożliwiają

zwiedzającym „wolne" oglądanie pięciu wybranych obiektów w godzinę.

W Muzeum Historycznym Miasta Krakowa – Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) przez

godzinę goście będą oglądać: laskę i buzdygan włóczków, malowany wachlarz, srebrnego kura

bractwa kurkowego i szopkę krakowską. Przed eksponatami będą stały osoby, których celem

będzie motywowanie gości do podjęcia dyskusji i samodzielnej refleksji. Mają oni uświadomić

uczestnikom akcji, że muzea można zwiedzać bez żadnych kompleksów a eksponaty oglądać

nie posiadając specjalistycznej wiedzy czy wykształcenia.

W MOCAK-u (ul. Lipowa 4) zwiedzający będą mogli zobaczyć pięć wybranych pracach z wystaw

stałych i czasowych. Po godzinie wszyscy uczestnicy spotkają się w kawiarni MOCAK-u aby

podzielić się wrażeniami. Przez cały dzień wstęp do Muzeum będzie bezpłatny.

Muzeum Narodowe w Krakowie zaprasza do wybranych oddziałów: Domu Jana Matejki (ul.

Floriańska 4), Galerii Sztuki Polskiej XIX Wieku w Sukiennicach (Rynek Główny 3), Domu Józefa

Mehoffera (ul. Krupnicza 26), Kamienicy Szołayskich (pl. Szczepański 9) oraz Pałacu Biskupa

Erazma Ciołka (ul. Kanonicza 17).

W Galerii Międzynarodowego Centrum Kultury (Rynek Główny 25) na hasło "dzień wolnej sztuki"

wstęp będzie wolny. Na wystawie Praca kobiety nigdy się nie kończy będzie można przyjrzeć się

pięciu dziełom grafiki prezentującym kobietę w roli matki, towarzyszki, muzy, wojowniczki i

alegorii dobra i zła.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.dzienwolnejsztuki.pl oraz na

stronach poszczególnych instytucji.
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